ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

17.02.2023                                                                     № 38

г. Яранск

О внесении изменений в решение Яранской городской Думы от

22.12.2014 № 235 «О регулировании отдельных правоотношений

связанных с участием граждан в охране общественного порядка на

территории муниципального образования Яранское городское поселение

Яранского района Кировской области»

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от

02.04.2014 г. №  44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного

порядка»,  законом  Кировской области от 11.11.2014 г. № 467-ЗО «О

регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в

охране общественного порядка на территории Кировской области» и Уставом

муниципального образования  Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области,  Яранская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 235

«О регулировании отдельных правоотношений связанных с участием граждан

в охране общественного порядка на территории муниципального образования

consultantplus://offline/ref=36AA9E75DB30F127C7D3D2A8BDB080C89B92BAF2DB658983F9B10737A6169BC6BBC166A3D871D01AmFx7L
consultantplus://offline/ref=36AA9E75DB30F127C7D3CCA5ABDCDAC59E9FE7FADD6180D7A5EE5C6AF11F9191FC8E3FE19C7CD01EFF0540mCx8L

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области»

следующие изменения;

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить Порядок материального стимулирования членов

добровольной народной дружины «Порядок», принимающих участие в охране

общественного порядка на территории муниципального образования

Яранское городского поселения Яранского района Кировской области»;

2. Приложение № 1 «Порядок материального стимулирования

членов добровольной народной дружины «Порядок» принимающих участие в

охране общественного порядка на территории муниципального образования

Яранское городского поселения Яранского района Кировской области» к

решению Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 235 «О регулировании

отдельных правоотношений связанных с участием граждан в охране

общественного порядка на территории муниципального образования

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области» в новой

редакции;

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Яранского городского поселения

Яранского района Кировской области и разместить в сети Интернет на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования Яранского городского поселения Яранского района Кировской

области;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Яранской

городской Думы

                                М.М. Ванчугов

Глава Яранского

городского поселения

                                 Н.Н. Зыков

  Приложение № 1 к решению

  Яранской городской Думы

  от 17.02.2023 № 38

ПОРЯДОК

Материального стимулирования членов добровольной народной

дружины «Порядок», принимающих участие в охране общественного

порядка на территории муниципального образования Яранское

городского поселения Яранского района Кировской области

1. Все члены народной добровольной народной дружины «Порядок»

участвующие в охране общественного порядка на территории

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области (далее – дружинники) имеют право на

материальное стимулирование.

В качестве мер материального стимулирования предусматривается:

- ежеквартальное денежное поощрение;

- выплата единовременной денежной премии;

- вознаграждение за помощь в раскрытии преступлений и в задержании

лиц, их совершивших.

2. Поощрение дружинников осуществляется ежеквартально по

итогам дежурств за отчетный период и производится за счет средств

администрации Яранского городского поселения и других источников,

допускающих финансирование деятельности дружинников.

Расчет выплат ежеквартального денежного поощрения дружинникам,

участвовавших в охране общественного порядка, осуществляется по

следующей формуле:

X= Y× А

Х - сумма выплаты ежеквартального денежного поощрения,

У – количество оплачиваемых выходов дружинника в квартал,

А – стоимость одного выхода на дежурство.

3. Выплаты денежных поощрений дружинникам, участвовавших в

охране общественного порядка, производится в отделе экономики, финансов

и бухгалтерского учета администрации Яранского городского поселения при

личном присутствии дружинников, вручаются наличные денежные средства

под роспись, в соответствии с вышеуказанными документами.

4. График выходов дружинников на дежурство составляется

командиром добровольной народной дружины «Порядок» (далее – командир)

и согласовывается с начальником межмуниципального отделения

Министерства внутренних дел России «Яранский» и главой Яранского

городского поселения. Командир осуществляет учет и контроль выходов

дружинников на охрану общественного порядка. По итогам деятельности

дружинников в конце квартала командиром составляется график учета

дежурств дружинников, в котором фиксируется:

- фамилия, имя, отчество дружинника;

- день дежурства (дата) и количество часов;

- общее количество оплачиваемых выходов.

5. Решение о поощрении дружинников принимается на основании

представления командира по итогам деятельности за отчетный год,

подготовленный командиром, в размере 500 рублей на 1 человека, не позднее

10 декабря текущего года.

6. Решение о поощрении дружинников оформляется не позднее 15

декабря текущего года.

7. Поощрения (денежные премии) выплачиваются дружинникам на

основании распоряжений администрации Яранского городского поселения.

8. Народным дружинникам может выплачиваться вознаграждение за

помощь в раскрытии преступлений и задержании лиц, их совершивших в

размере 500 рублей, на основании распоряжения администрации Яранского

городского поселения.

9. Дружинникам по месту работы может быть предоставлен

ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы,

продолжительностью до десяти календарных дней.

	17.02.2023                                                                     № 38
	г. Яранск